
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i ülésére

Sorszám: Tárgy.

N ‚Pl A helyi közművelődésről szóló

‘i 29/2018. (X. 26.) önkormányzati

.7 . rendelet módosítása
Döntéshozatal módja: Véleményező bizottság:

Minősített többség az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelrni
Mötv 50. *-a alapján Bizottság,

Humán és Szociális Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette.

Nyílt ülés dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 299/2021 (X.28 .) számú határozatában
döntött arról, hogy a továbbiakban Békés Városban három különálló intézmény he’yett egy
nonprofit kft-be szervezve nyújtja a kulturális alapszolgáltatásokat. Ennek megfelelően jogutód
nélkül megszűnt a Békés Városi Kecskeméti Gábor Kulturális Központ, a Békés Városi Püski
Sándor Könyvtár és a Békés Városi Jantyik Mátyás Múzeum, illetve létrejött a Békés Városi
Kulturális Központ, Könyvtár, Múzeum és Sport Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság.

A rendeletmódosítás tervezetének véleményeztetése megtörtént, a Békés városban működő
négy nemzetiségi önkormányzat egyetértett a rendelet módosításával.

Ezt az alapvető változást szükséges átvezetni a helyi közművelődésről szóló 29/20 1 8. (X. 26.)
önkormányzati rendelet rendelkezésein is. Jelen előterjesztéssel, illetve a Rendelet megfelelő
módosításával ennek teszünk eleget.

Előzetes hatásvizsgálat

a helyi közművelődésről szóló
29/201 8. (X. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét tájékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei
nincsenek.



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i ülésére

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

Az intézményrendszer teljes átalakulása folytán elengedhetetlen a rendelet módosítása.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Önkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet jogalkotásról szóló 201 O. évi
cxxx. törvény 18. -a szerinti általános indokolását is képezi.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a helyi közművelődésről szóló
29/201 8. (X. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1-3. -aihoz: A három megszűnt intézmény helyett az Új nonprofit kft-t
jelöli meg, mint a kulturális alapszolgáltatások teljes körének ellátóját.

A rendelet-tervezet 4. -ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi rendelet-tervezetet szíveskedjen
elfogadni.

Határidő: intézkedésre azonnal

Felelős: Kálmán Tibor polgármester

Békés, 2022. február 18.

‚ ‘Kálmán Tibor

polgármester

Jogi ellenjegyzo

Pénzügyi ellenjegyző

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

_/2022. (___.___J önkormányzati rendelete
a helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról

(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. -ban kapott
felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32 . cikk ( 1 ) bekezdés a) pontjában és a
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 201 1 . évi CLXXXIX. törvény 1 3 . (1) bekezdés
‘7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Békés Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati
rendelet 35. b) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró képviselő-testületi
bizottság véleményének kikérésével, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári
ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. (1) bekezdésében a
Békési Német Nemzetiségi Önkormányzat, a Békési Roma Nemzetiségi Önkormányzat, a
Békési Román Nemzetiségi Önkormányzat és a Békési Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat
részére biztosított egyeztetést követően a következőket rendeli el:

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi közművelődésről szóló
29/201 8. (X. 26.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 1 . (2) bekezdése
helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(2) A feladatellátás során Békés Város Önkormányzata gondoskodik a 100 %-ban
önkormányzati tulajdonú közművelődési, nyilvános könyvtári és közgyűjteményi
feladatokat ellátó nonprofit gazdasági társaság működtetéséről és szakmai
szolgáltatásainak folyamatos fej lesztéséről. Ezen túlmenően Békés Város
Önkormányzata az intézményi és szakmai önállóság tiszteletben tartásával épít a civil
szervezetekre, a kulturális célú tevékenységet végző gazdasági vállalkozásokra,
valamint mindazon egyéni és helyi közösségi kezdeményezésre és feladatvállalásra,
mely a város kulturális életét gazdagítja.”

2. A Rendelet 5. (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„5. (1) Az önkormányzat a kulturális alapszolgáltatásokat saját tulajdonú nonprofit
gazdasági társaságán, a Békés Városi Kulturális Központ, Könyvtár, Múzeum és Sport
Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaságon keresztül látja el.”

3. A Rendelet 6. (l)-(2) bekezdései helyébe az alábbi rendelkezések lépnek:

„6. (1) Az 5. (1) bekezdésében megjelölt gazdasági társaság önállóan gazdálkodik a
részére Békés Város Önkormányzata mint tulajdonos által biztosított vagyonnal.

(2) A rendeletben vállalt feladatok finanszírozásának forrása a központi költségvetésből
származó normatív hozzájárulás, a kulturális nonprofit gazdasági társaság saját
bevételei, az állami pénzalapokból pályázat útján elnyerhető támogatás, szponzori
támogatások és lakossági adományok.”

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i ülésére

4. E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon
hatályát veszti.

B é k é s, 2022. február

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2022. február hó

____.

napján.

Tárnok Lászlóné

jegyző

4



BÉKÉSI SZLOVÁK NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT
ELNÖKÉTŐL
13 É K É S Petőfi u. 4. sz.

ONKJ8/2022. ikt.sz.

KIVONA T

a Békési Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. január 31-én
tartott nyilvános ülése jegyzőkönyvéből

Tárgy: A helyi közművelődésről szóló 29/201 8. (X. 26.) önkormányzati rendelet
módosításának jóváhagyása

- A képviselő-testület 3 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békési Szlovák Nemzetiséjii Önkormányzat
Képviselő-testületének

6/2022. (I. 31.) BSZNÖ határozata:

A Békési Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a
határozat mellékletét képező, a helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetben foglaltakkal.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Feledi János elnök

Kmf1

ii

Feledi János s.k. ) Korcsok Jánosné s.k.
elnök —. jkv. hitelesítő

A kivonat hiteléül: Tóth Krisztina

\\/



BÉKÉSI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT
ELNÖKÉTŐL
B É K É S Petőfi u. 4. sz.

ONK/5/2022. ikt.sz

KIVONA T

Békési Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. január 31-én
tartott nyilvános ülésejegyzőkönyvéból:

Tárgy: A helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.) önkormányzati rendelet
módosításának jóváhagyása

- A képviselő-testület 3 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békési Roma Nemzetiséizi Önkormányzat
Képviselő-testületének

6/2022. (I. 31.) BRNÖNK határozata:

A Békési Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a
határozat mellékletét képező, a helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetben foglaltakkal.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Kovács Gusztáv elnök

Kmf
N

\ ‚:

Kovacs Gusztav s k Antom Zoltanne s k
elnök jkv. hitelesítő

A kivonat hiteléül: Tóth Krisztina \



BÉKÉSI NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT
ELNÖKÉTŐL
B É K É S Petőfi u. 4. szám

ONK!6/2022. ikt.sz.

KIVONA T

a Békés Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. febrrnir 1-én
tartott nyilvános ülésejegyzőkönyvéből:

Tárgy: A helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.) önkormányzat rendelet
módosításának egyeztetése

- A képviselő-testület 3 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békési Német Nemzetiséj’i Önkormányzat
Képviselő-testületének

6/2022. (II. 01.) BNNÖ határozata:

A Békési Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a
határozat mellékletét képező, a helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetben foglaltakkal.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Takács Istvánné elnök

. K.m.f.

Takacs Istvanne s k Gutme Beinschrodt Erzsebet s k
elnök jkv. hitelesítő

A kivonat hiteléül: Lctk ‘-



BÉKÉSI ROMÁN NEMZETISÉGI ÖNKÖRMÁNYZAT
ELNÖKÉTŐL
B É K É s, Petőfi u. 4. szám

ONKJ7/2022. ikt.sz

KIVONÁ T

a Békési Román Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. február 2-án
tartott nyilvános ülése jegyzőkönyvéból

Tárgy: A helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.) önkormányzati rendelet
módosításának egyeztetése

- A képviselő-testület 2 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Békési Román Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő-testületének

6/2022. (II. 02.) BRNÖ határozata:

A Békési Román Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a
határozat mellékletét képező, a helyi közművelődésről szóló 29/2018. (X. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetben foglaltakkal.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Simon Eva elnök

Kmf

Simon Eva sk / Szojka Petronella sk
elnök jkv. hitelesítő

A kivonat hiteléül: Tóth Krisztina


